

## **SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER**

Räddningstjänsten i X-stad hade en hektisk natt onsdagen den xx-xx-xx med inte mindre än tre bränder. Det började kl 01:00 att någon kastade in en brinnande sak genom fönstret på första våningen i ett flerfamiljshus från 1915 i centrala X-stad. Byggnaden kan sägas bestå av två delar - en del som består av en lägenhet, och en annan som senast inrymde en loppis. Byggnaden har tidigare varit en möbelaffär. Efter cirka 10 minuter är branden under kontroll, och branden var av mindre omfattning. Styrkan återvänder till stationen.

Efter cirka 1 ½ tim går det nytt larm i X-stad, denna gång är det en villabrand i X-by. På väg till brandplatsen upplyser ägarna till villan att det brunnit tidigare i villan som nu bor i en husvagn sidan om villan, och påstår att branden är anlagd. Vid Räddningstjänstens ankomst konstateras att villan är totalt övertänd och att de börjar med begränsning. Efter ytterligare 1 ½ tim kommer ytterligare ett larm denna gång är det återigen flerfamiljshuset i centrala X-stad som brinner. Denna gång slår stora lågor ut från huset och svart rök väller ut från huset. Det är en äldre dam som bor mitt för fastigheten som brinner som upptäcker branden, hon hade precis varit uppe på toaletten när hon hör en kraftig smäll. Hon tittar ut genom fönstret och ser hur hela gamla möbelaffären står i ljusan låga. Flera meter höga lågor väller ut genom fönster, dörrar och tak. Den enorma vännen har spräckt flera glasrutor i hennes eget hus, även hennes bil som är placerad sidan om villan får skador.

Damen visste att det bodde en man på första våningen i den brinnande byggnaden. Nattnet fick duga som klädsel då damen sprang över gatan och bänkade på mannens dörr. Det dröjde ett bra tag innan mannen vaknade i lägenheten och kunde ge sig ut och följa med in till damens hus. När mannen var i säkerhet ringde hon till SOS.

Efter detta rådiga ingripande och sin hjältemodiga insats blev damen belönad med blommor, pengar och medalj av Brandförsvarsföreningen. Damens agerande kallas rådigt ingripande, mottagaren själv blev både glad och hedrad, men tyckte kanske inte egentligen att det hela var så märkvärdigt det hon gjort, snarare en självklarhet.

SOS slår stort larm på station X-stad, efter inrådan från Räddningsledaren som befinner sig på villabrand i X-by, och det visar sig att där kommer så mycket folk till stationen att man kan bilda ytterligare en styrka som kan åka till branden i flerfamiljshuset i centrala X-stad. Även A-stad, A-by och B-by blir larmade till platsen. Lite senare anländer även den styrka från X-stad som har varit engagerade vid villabranden i X-by.

Byggnaden har varit dåligt sektionerad, det har varit ett snabbt spridningsförlopp, problem med vattenförsörjningen från brandposterna, och byggnaden är i det närmaste utbränd.

## **BRANDORSAK**

Vad som egentligen startade bränderna i X-stad och X-by är oklart. Polisens tekniker har tagit prover som nu har analyserats hos SKL, men resultatet blev väl inte vad man hoppats på. Att det handlar om anlagda bränder är nog helt klart, att det brinner vid två tillfällen samma natt, med bara några timmars mellanrum i samma hus, och det är inte troligt att två pyromaner härjar samma natt, och det finns inga naturliga brandorsaker.

## **UPPLYSNINGAR OCH VARNINGAR**

När det är kväll och de flesta brandkillarna har slutat sina ordinarie jobb och är i byn visar det sig att räddningstjänsten fick ihop ytterligare en styrka utöver den som var insatt på en annan brand, starkt jobbat. Rådigt ingripande av damen som upptäckte branden och väckte mannen i lägenheten.

Samarbetet mellan de olika styrkorna på plats som fungerade väldigt bra. Indelning av sektorer på brandplatsen i ett tidigt skede som gjordes på ett berömvärt sätt.

Problematik med vattenförsörjningen brandposter, kontrollen bör ske så att man kvalitetssäkrar alla brandposter så att de verkligen fungerar vid behov.

## **ÅTGÄRDER**

Har varit på brandplatsen med X-stads brandsaksutredare men det är en total skada och det var svårt att finna någon naturlig brandsak. Har även haft en befälsträff i X-stad med information om branden, där jag även visade och förklarade hur jag såg på branden med en händelseutredning. Problematiken med hörbarheten diskuterades när man kommer upp mot X-by-trakten. Har även svarat på en miniutredning som kom från Z-stads räddningstjänst där de hade en hel del synpunkter. Där finns skrivna regler hur samband och olika nivåer skall hanteras, även när BI skall bli larmad och inte. A-stads och X-stads räddningstjänster är knutna till SOS medan Z-stads räddningstjänst har egen larmcentral, och därav har problem uppstått som förhoppningsvis nu är åtgärdade.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

### **Omfattning vid ankomst**

Både räddningstjänsten i X-stad och A-stad fick litet larm till stationen kl 04:48 och där även Z-stads räddningstjänst hade medlyssning. Räddningstjänsten i X-stad befinner sig på villabrand i X-by, och på anmodan av räddningsledaren begär han att stort larm skall utlösas i X-stad där man får ihop ytterliggare en styrka. Även räddningsvärnen i A-by och B-by larmas. X-stadstyrkan är först på brandplatsen och meddelar bakåt att det är en kraftigt övertänd flerfamiljshus som brinner. Styrkan från X-stad som har befunnit sig på villabranden i X-by återvänder nu till brandplatsen i centrala X-stad och ytterliggare tankbil rekvireras. Objektet har delats in i sektorer för att bland annat skydda omkringliggande bebyggelse eftersom branden är väldigt kraftig. Problem uppstår inledningsvis med vattenförsörjningen eftersom brandposterna inte fungerar tillfredställande.

### **Skadeomfattning**

Det är en totalskada, och enligt fastighetsägaren, fastighetsbolaget X, var branden så häftig att ingenting går att rädda, vilket innebär att fastigheten kommer att rivs så småningom.

### **Spridningsrisker**

Risk för brandspridning förelåg till villorna som låg på andra sidan gatan, även till hyresfastigheten som ligger öster om möbelaffären.

### **Brandförlopp**

Det har varit ett snabbt brandförlopp där skadorna på byggnaden blev omfattande, loppisdelen och den gamla möbelaffären blev totalskadade, och lägenheten som låg vägg i vägg med loppisen fick mindre skador. Mannen som bodde i lägenheten hade tur som blev uppväckt av damen som bodde på andra sidan gatan.

### **Undersökningen utförd av**

Brandsorsaksutredare Tommy Nilsson och NN.